проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Кумылженского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 20.12.2010 г. № 1260.

В целях упорядочения использования средств фонда оплаты труда, направляемых на выплату материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Кумылженского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Кумылженского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 20.12.2010г. №1260 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.1. В пределах выделенного фонда оплаты труда работникам  предоставляется материальная помощь в размере  двух окладов (должностных окладов). При определении размера материальной помощи в расчет принимаются размеры должностного оклада, установленного на день оказания материальной помощи.

Материальная помощь работнику выплачивается, как правило, при уходе в очередной ежегодный оплачиваемый отпуск либо в другое время. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части материальная помощь выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию работника.

Работникам, принятым на работу  в текущем году, материальная помощь  выплачивается за фактически отработанное время с даты приема и до конца календарного года. При предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением в текущем году материальная помощь  выплачивается за фактически отработанное время. Работникам, не использовавшим право на отпуск и уволившимся до окончания календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г. и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева».
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

И.И. Якубова